ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЯБЛОНЕВСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 февраля  2022 г.
	№ 8

О  подготовке к пропуску паводковых вод                                                                           в период весеннего паводка 2022 года
В целях обеспечения безопасности населения и территорий, подвергающихся угрозе затопления при пропуске весенних паводковых вод, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 06.11.1996 года № 113 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», законом Тульской области № 73-ЗТО «О защите населения и территории Тульской области от ЧС природного и техногенного характера», постановлением  главы МО Каменский район №50 от 17.02.2022г. «О подготовке  и проведении безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Каменский район в 2022 году», администрация муниципального образования Яблоневское Каменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Яблоневское Каменского района в 2022 году (приложение 1)

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии, созданной при администрации муниципального образования Яблоневское Каменского района (приложение 2)

3.Возложить на противопаводковую комиссию (председатель комиссии – Тимченко О.А.) координацию работ по подготовке к пропуску паводковых вод, по предупреждению и ликвидации последствий ЧС во время наводнения.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Яблоневское Каменского

района
	                             О.А. Тимченко

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Яблоневское Каменского района
от 24.02.2022 № 8

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и проведению  безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Яблоневское Каменского района

на 2022 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный  исполнитель

(Ф.И.О.)

	1.
	Оценить возможную обстановку, которая может сложиться  на территории муниципального образования в период весеннего половодья
	до  01.03.2022 г.
	Тимченко О.А.

	2.
	Уточнить списки жителей, попадающих в зону возможного (затопления) подтопления, провести адресную работу с населением, проживающим в этих зонах
	до  01.03.2022г.
	Егунова Н.Н.

Полукарова О.Е.
Филатова А.Н

	3.
	Уточнить план возможной эвакуации населения, определить места его расселения
	до 01.03.2022 г.
	Тимченко О.А.

Егунова Н.Н.

	4.
	Разработать практические мероприятия по контролю уровня паводковых вод на опасных участках
	на период паводка
	Тимченко О.А.

Егунова Н.Н.

Гудкова М.С.

	5.
	Обеспечить своевременное оповещение  населения о возможных затоплениях автодорог и искусственных сооружений, а также возможных объездных маршрутах
	на период паводка
	Егунова Н.Н.

Полукарова О.Е.
Филатова А.Н

	6.
	Подготовить технику, необходимую для эвакуации людей, материальных ценностей из мест возможного подтопления
	на период паводка
	Жигулов А.А.

Новиков С.А.

	7.
	Произвести необходимые расчеты потребности сил и средств, определить места их дислокации. При необходимости заключить договора на поставку плавсредств
	до 01.03.2022г.
	Тимченко О.А.

Егунова Н.Н.

	8.
	Проверить состояние автодорог, мостов и плотин, наличие и состояние переправочных средств
	до 01.03.2022г.
	Тимченко О.А.

Егунова Н.Н.

Гудкова М.С.

	9.
	В период весеннего половодья своевременно и достоверно представлять информацию о сложившейся обстановке через  единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования Каменский район
	в течение паводкового периода
	Тимченко О.А.

Егунова Н.Н.

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Яблоневское Каменского района
от 24.02.2022 № 8

Состав комиссии по подготовке и проведению
безаварийного пропуска паводковых вод
на территории МО Яблоневское Каменского района

	Председатель комиссии
	-Тимченко Олеся Александровна - глава администрации МО Яблоневское Каменского района

	Заместитель председателя комиссии
	- Егунова Надежда Николаевна -начальник сектора по ЧС, делопроизводству и воинскому учету администрации МО Яблоневское Каменского района

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
	- Волкова Татьяна Сергеевна – специалист по работе с населением администрации МО Яблоневское Каменского района

	- Филатова Анна Николаевна –специалист по делопроизводству администрации МО Яблоневское Каменского района

	- Полукарова Ольга Егоровна – специалист по работе с населением администрации МО Яблоневское Каменского района

	-Большаков Сергей Александрович – участковый уполномоченный полиции ПП «Каменский» МО МВД России «Ефремовский»

	- Блинова Анна Евгеньевна – медсестра Ефремовской районной больницы фил. №1 Яблоневский ФАП

                                   ____________________________________